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9 stycznia 2025

Kolejny Zakład Aktywności Zawodowej w regionie
uroczyście otwarty!

W Mieronicach, w gminie Małogoszcz, uruchomiony został kolejny, już dziesiąty w
regionie, Zakład Aktywności Zawodowej. Prowadzony jest przez Stowarzyszenie
Nadzieja Rodzinie. W uroczystym otwarciu ZAZ-u, na zaproszenie dyrektora
Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie ks. Andrzeja Drapały,  uczestniczyli: Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik oraz Kazimierz Mądzik,
przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.

Otwarty dzisiaj w Mieronicach Zakład Aktywności Zawodowej zatrudnia w sumie 20
pracowników, w tym 15 osób z niepełnosprawnościami i 5 osób personelu. Jest pierwszą
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tego typu placówką w powiecie jędrzejowskim. Łączny roczny koszt utworzenia zakładu
wyniesie 2 mln 805 tys. zł, w tym środki PFRON to 1 mln 805 tys. złotych, 1 milion złotych –
to koszt organizatora, czyli Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie.

W uroczystym otwarciu ZAZ-u, na zaproszenie dyrektora Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie
ks. Andrzeja Drapały, uczestniczyli pracownicy zakładu oraz wielu gości, w tym
Ordynariusz Diecezji Kieleckiej biskup Jan Piotrowski oraz senator RP Krzysztof
Słoń. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentowali:  Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego Renata Janik, a także  Kazimierz Mądzik, przewodniczący Komisji
Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
Wśród licznego grona zaproszonych gości obecni byli także wicewojewoda świętokrzyski
Michał Skotnicki i  starosta jędrzejowski Paweł Faryna.

Podczas uroczystości Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, gratulując
Stowarzyszeniu Nadzieja Rodzinie kolejnego Zakładu Aktywności Zawodowej,  podkreślała
znaczenie pracy zawodowej, która osobom z niepełnosprawnościami pozwała wyjść z domu i
funkcjonować w społeczeństwie:

– Praca zawodowa bardzo nas aktywizuje, zwłaszcza te osoby niepełnosprawne,
które wychodzą ze swoich domów, trafiają do nowego środowiska, nawiązują
znajomości – to wszystko jest bardzo ważne. Tak więc jeszcze raz dziękuję
księdzu Andrzejowi Drapale i całemu Stowarzyszeniu Nadzieja Rodzinie. To
bardzo ważne miejsce, w którym pracują osoby z niepełnosprawnościami. Licząc
od 2020 roku, zakład w gminie Małogoszcz jest  już szóstym utworzonym w
regionie  Zakład Aktywności Zawodowej. To wyraźnie pokazuje, jak duże jest
tempo tworzenia tego typu placówek, choć nie jest to łatwy proces. Zakład jest
rozwojowy, teraz  zatrudnia 15 osób niepełnosprawnych, ale to zatrudnienie z
pewnością będzie się zwiększać. Cieszę się, że w takim tempie powstają Zakłady
Aktywności Zawodowej –  w województwie mamy ich w sumie już dziesięć. Te
ostatnie lata są bardzo owocne, jeśli chodzi o powstawanie nowych ZAZ – ów.
Mam nadzieję, że w kolejnych latach znajdą się organizatorzy, którzy zechcą
otwierać kolejne ZAZ-y w tych miejscach w regionie, gdzie jeszcze tego typu
placówki nie funkcjonują – mówiła marszałek Renata Janik.

Mieronicki Zakład Aktywności Zawodowej jest dziesiątą już tego typu placówką działającą w
regionie i drugim, po kieleckim ZAZ-ie, utworzonym przez Stowarzyszenie Nadzieja
Rodzinie, któremu szefuje ks. Andrzej Drapała.
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W Zakładzie Aktywności Zawodowej w Mieronicach prowadzona jest działalność wytwórczo-
usługowa, którą osoby z niepełnosprawnością realizują w trzech pracowniach: fotoceramiki,
pracowni produkcji opakowań z tworzy papierowych oraz w warsztacie nadruku.

Jak informował ks. Andrzeja Drapała, każdy Zakład Aktywności Zawodowej ma swoją
specyfikę i pewną specjalizację. Zakład w Mieronicach wyposażony został w bardzo
interesujący i nowoczesny park maszynowy. I zaczął działalność od pracy pomocniczej dla
rolnictwa – wytwarzania opakowań dla właścicieli gospodarstw rolnych, zarówno na
produkcję indywidulaną, jak i hurtową. Są to opakowania tekturowe, jak i ceramiczne.
Również z możliwością robienia nadruków na ceramice. Przy ZAZ- ie jest także duży areał
gruntów rolnych, dlatego organizatorzy już myślą o prowadzeniu działalności rolniczej, np.
w postaci upraw ekologicznych czy też uprawy ziół.

Łączny koszt utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Mieronicach  wyniósł 2 mln  806
tysięcy złotych, z tego środki  PFRON to  prawie 1 mln 806 tys. zł., a  fundusze organizatora
to 1 mln złotych.  Z kolei łączny koszt działania Zakładu wynosi ponad 38,6 mln złotych (w
tym 34 mln 403 tys. zł to fundusze z PFRON).  W dziesięciu  działających obecnie w regionie
ZAZ-ach zatrudnionych jest w sumie 545 osób, w tej grupie jest 405 osób z
niepełnosprawnościami.

Gośćmi dzisiejszej uroczystości w Mieronicach byli także dyrektorzy Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – dyrektor
Elżbieta Korus oraz wicedyrektor Arkadiusz Ślipikowski.

 

Aktualnie w województwie świętokrzyskim działa 10 zakładów aktywności
zawodowej, w tym:

Zakład Aktywności Zawodowej w Stykowie, którego organizatorem jest Powiat1.
Starachowicki,
Zakład Aktywności Zawodowej w Końskich, którego organizatorem jest Polski Związek2.
Niewidomych Okręg Świętokrzyski,
Zakład Aktywności Zawodowej w Kielcach, którego organizatorem jest Caritas Diecezji3.
Kieleckiej,
Zakład Aktywności Zawodowej w Kielcach, którego organizatorem jest Stowarzyszenie4.
Nadzieja Rodzinie,
Zakład Aktywności Zawodowej w Kielcach, którego organizatorem jest Fundacja5.
Gramy z Tobą,
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Zakład Aktywności Zawodowej w Sandomierzu, którego organizatorem jest Caritas6.
Diecezji Sandomierskiej,
Zakład Aktywności Zawodowej w Chmielniku, którego organizatorem jest Zakład7.
Doskonalenia Zawodowego w Kielcach,
Zakład Aktywności Zawodowej w Józefinie, którego organizatorem jest Fundacja na8.
Rzecz Wspierania Rodziny oraz Dzieci i Młodzieży „Fundacja z Uśmiechem”,
Zakład Aktywności Zawodowej w Szczaworyżu, którego organizatorem jest Caritas9.
Diecezji Kieleckiej.
Zakład Aktywności Zawodowej w Mieronicach, którego organizatorem jest10.
Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie.
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